
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI   
 

 
Repertorio generale  n. 2356 

 
DETERMINAZIONE n. 511 del 08.08.2012 
    

L’anno duemiladodici il giorno otto del mese di Agosto 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 10 del 23-07-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
CONSIDERATO che a seguito di segnalazione della Coop. PAN e della ditta Pianeta Verde rispettivamente 
addetti alla manutenzione dei giardini di piazza del Popolo, del giardino di Piazza San Giuseppe e Porta 
Caldari, è necessario ripulire le vasche, riparare e sostituire le elettropompe sommerse rovinate e la relativa 
raccorderia, è necessario inoltre sistemare la scarpata lungo il torrente Peticcio nel tratto a confine con parco di 
Fontegrande ripulire le erbacce del parco con mezzo meccanico; 
CONSIDERATO che è necessario ed urgente eseguire i lavori descritti in precedenza,  previsti a seguito di 
sopralluogo e riportati nella Relazione Tecnica del 15/05/2012 a firma del P.I. Michele Verna dipendente 
comunale della Ripartizione Tecnica;  
                                                           

                   DETERMINA 
 
1  IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.774,00 IVA compresa al 21% sul Cap. 13010 “Manutenzione 
aree  verdi - acquisto di beni “  bilancio 2012 per lavori per  lo smontaggio e rimontaggio di elettropompe e 
relativa raccorderia  presso le fontane nei giardini di piazza del Popolo, giardino di piazza San Giuseppe e 
Porta Caldari, ripulitura delle vasche, sistemare la scarpata del parco di Fontegrande e taglio erba nel parco 
con mezzo meccanico; 
 
2 Affidare  i lavori per ripulitura delle vasche, smontaggio e rimontaggio delle elettropompe  alla ditta Caraceni 
Ugo di C/da S.Donato di Ortona;XBE0501DAC  
DARE ATTO che il lotto CIG assegnato al servizio di manutenzione in oggetto dall’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici è: 
 
3 Affidare  i lavori per la sistemazione della scarpata e del paco lungo il torrente peticcio nel tratto che 
costeggia il parco in località Fontegrande, alla ditta Tacconelli Antonio di C/da Tamarete di Ortona;  
DARE ATTO che il lotto CIG assegnato al servizio di manutenzione in oggetto dall’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici è:X3B0501DA9 
 
4 Questo Settore attraverso l’Ufficio Ambiente provvederà alla gestione del servizio ed al pagamento delle 
suddette ditte a lavori ultimati, fatturati e riscontarti per la regolarità, con successiva determinazione di 
liquidazione, 
  
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli derivanti dal 
patto di stabilità. 
 
Il Compilatore 
(mv) 

                  IL DIRIGENTE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                           

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento  lavori: 
- ditta Caraceni Ugo di Ortona smontaggio e rimontaggio delle pompe e ripulitura delle 

vasche , presso le fontane di piazza del Popolo , San Giuseppe e Porta Caldari; 
- ditta Tacconelli Antonio Sistemazione scarpata torrente Peticcio  e taglio erbe Parco 

Fontegrande .      
-  

  

Settore Attività Tecniche e 
Produttive 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  13.08.2012 
 
 

 
 
                      IL DIRIGENTE 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI   
 

Registro generale n. 1510 
 

   

                                               

        

    
    
  

 

DETERMINAZIONE n.      del    .      .2012 
    

  
 

OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento  lavori: 
- ditta Caraceni Ugo di Ortona smontaggio e rimontaggio delle pompe e ripulitura delle 

vasche , presso le fontane di piazza del Popolo , San Giuseppe e Porta Caldari; 
- ditta Tacconelli Antonio Sistemazione scarpata torrente Peticcio  e taglio erbe Parco 

Fontegrande .      

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


